Ausentes os conselheiros Carlos Henrique de Seixas Pantarolli, João Paulo Mendes Neto e Mara Cristina Sifuentes, substituída pelo Conselheiro Luis Felipe de Barros Reche.
  Trata o presente processo da análise de Declarações de Compensação transmitidas com fundamento em pagamento a maior ou indevido de Cofins não-cumulativa, no montante de R$ 18.471.142,06 (dezoito milhões, quatrocentos e setenta e um mil, cento e quarenta e dois reais e seis centavos), referente ao período de apuração de junho de 2013.
Ao analisar as referidas Dcomps, a fiscalização concluiu, por meio do Despacho Decisório nº 093/2013 (fls. 34/56), pelo não reconhecimento do direito creditório pleiteado,

[...]

Mendes Neto e Mara Cristina Sifuentes, substituída pelo Conselheiro Luis Felipe de Barros 

Reche. 

Relatório 

Trata o presente processo da análise de Declarações de Compensação transmitidas 

com fundamento em pagamento a maior ou indevido de Cofins não-cumulativa, no montante de 

R$ 18.471.142,06 (dezoito milhões, quatrocentos e setenta e um mil, cento e quarenta e dois 

reais e seis centavos), referente ao período de apuração de junho de 2013. 

Ao analisar as referidas Dcomps, a fiscalização concluiu, por meio do Despacho 

Decisório nº 093/2013 (fls. 34/56), pelo não reconhecimento do direito creditório pleiteado, e,